



PROVINCIA SANTO DOMINGO
ALCALDIA DE SANTO DOMINGO ESTE
"ANO DE LA INTERACCION Y PARTICIPACION DE LOS MUNICIPIES EN LAS EJECUTORIAS DEL ASDE

INVENTARIO CORRESPONDIENTE A ALMACEN GENERAL AL 30/06/2015

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
8	Bicicletas Aro 12 marca Eastman	UNIDAD	1,615.00	12,920.00	2,325.60	15,245.60
23	Bicicletas Aro 16 marca Eastman	UNIDAD	2,500.00	57,500.00	10,350.00	67,850.00
9	Bicicletas Aro 20 marca Eastman	UNIDAD	3,500.00	31,500.00	5,670.00	37,170.00
1	Maquina para cocer	UNIDAD	25,185.00	25,185.00	4,533.30	29,718.30
15	Canastilla regidores	Unidad	750.00	11,250.00	2,025.00	13,275.00
TOTAL				138,355.00	24,903.90	163,258.90

SOBRANTE DE LAS MADRES 2013

1	Nevera	UNIDAD	13,555.00	13,555.00	2,439.90	15,994.90
2	Licudadora de 6 velocidades	UNIDAD	900.00	1,800.00	324.00	2,124.00
TOTAL				15,355.00	2,763.90	18,118.90

SOBRANTE DE LAS MADRES 2014

4	ABANICOS DE PEDESTAL	UNIDAD	1,690.00	6,760.00	1,216.80	7,976.80
10	CAJAS DE VAJILLAS	UNIDAD	750.00	7,500.00	1,350.00	8,850.00
40	CAJAS DE VASO	UNIDAD	325.00	17,225.00	3,100.50	20,325.50
TOTAL				31,485.00	5,667.30	37,152.30

CENTRO DE ATENCION PRIMARIA ISABELITA

9	SILLAS DE VISITAS	UNIDAD	1,200.00	10,800.00	1,944.00	12,744.00
4	SILLAS SECRETARIAL	UNIDAD	3,950.00	15,800.00	2,844.00	18,644.00
26	SILLAS PRIMA PUPITRE	UNIDAD	1,575.00	40,950.00	7,371.00	48,321.00
3	ARCHIVO CARTA FOLDER DE 2 GAVETAS	UNIDAD	3,900.00	11,700.00	2,106.00	13,806.00
TOTAL				79,250.00	14,265.00	93,515.00

DONACION

1	CARRETILLA	UNIDAD	2,491.00	2,491.00	448.38	2,939.38
2	RASTRILLO	UNIDAD	355.00	710.00	127.80	837.80
1	ESCOBILLON	UNIDAD	275.00	275.00	49.50	324.50
1	PALAS DE CORTE	UNIDAD	295.00	295.00	53.10	348.10
2	PICOS CON SU CABO	UNIDAD	605.00	1,210.00	217.80	1,427.80

713	Tabla de enlate 1 x 4 x 10	UNIDAD	150.00	106,950.00	19,251.00	126,201.00
150	Tabla de madera 1 x 6 x 12	UNIDAD	150.00	22,500.00	4,050.00	26,550.00
767	Tabla de madera 1/2 x 6 x 12	UNIDAD	147.75	113,324.25	20,398.37	133,722.62
635	Tabla de madera 1/2 x 6 x 14	UNIDAD	147.50	93,662.50	16,859.25	110,521.75
			TOTAL	341,417.75	61,455.20	402,872.95
	DESPACHO VICE-ALCALDESA ASISTENCIA SOCIAL					
1	AIRE ACONDICIONADO DE 60.000 COMPRESOR 5 TONELADA	UNIDAD	27,967.00	27,967.00	5,034.06	33,001.06
1	CILINDRO DE GAS DE 50 LIBRAS	UNIDAD	2,975.00	2,975.00	535.50	3,510.50
6	ABANICO DE PARED	UNIDAD	1,695.00	10,170.00	1,830.60	12,000.60
1	NEVERA LG	UNIDAD	25,995.00	25,995.00	4,679.10	30,674.10
1	MICROONDA	UNIDAD	4,295.00	4,295.00	773.10	5,068.10
1	TV LED	UNIDAD	15,995.00	15,995.00	2,879.10	18,874.10
1	DVD	UNIDAD	1,995.00	1,995.00	359.10	2,354.10
1	BASE PARA TV	UNIDAD	1,495.00	1,495.00	269.10	1,764.10
1	GRECA DE 12 TAZAS	UNIDAD	4,900.00	4,900.00	882.00	5,782.00
2	MESA DE TRABAJO O ENTRENAMIENTO	UNIDAD	5,795.00	11,590.00	2,086.20	13,676.20
2	ESCRITORIO PLATINUM MODULAR METAL	UNIDAD	4,396.00	8,792.00	1,582.56	10,374.56
2	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	5,230.00	10,460.00	1,882.80	12,342.80
2	ARCHIVOS DE 2 GAVETAS	UNIDAD	5,035.00	10,070.00	1,812.60	11,882.60
1	MESA P/COMPUTADORA	UNIDAD	6,100.00	6,100.00	1,098.00	7,198.00
			TOTAL	142,799.00	25,703.82	168,502.82

ESCUELA LABORAL						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
5	Abanico de pared	UNIDAD	2,413.79	12,068.95	2,172.41	14,241.36
5	Abanicos de Techo Universal	UNIDAD	1,085.00	5,425.00	976.50	6,401.50
2	Bebedero Keeprite	UNIDAD	7,500.00	15,000.00	2,700.00	17,700.00
6	Breacks eléctricos de 30 amperes cada uno	UNIDAD	157.00	942.00	169.56	1,111.56
15	Cajas octagonales de electricidad	UNIDAD	1,450.00	21,750.00	3,915.00	25,665.00
1	Caladora eléctrica Dewart	UNIDAD	4,500.00	4,500.00	810.00	5,310.00
12	Escuadra de media tipo L	UNIDAD	265.00	3,180.00	572.40	3,752.40
18	Interruptores eléctricos sencillos	UNIDAD	60.00	1,080.00	194.40	1,274.40
16	Marcos de segueta Breadnet completa	UNIDAD	152.00	2,432.00	437.76	2,869.76
2	Mesitas Plástica	UNIDAD	1,600.00	3,200.00	576.00	3,776.00
500	Pies de alambre electrico No. 12	PIES	2.50	1,250.00	225.00	1,475.00
1	Pinzas marca Trupper	UNIDAD	175.00	175.00	31.50	206.50
1	Pizarra Mágica grande marca Boone	UNIDAD	2,850.00	2,850.00	513.00	3,363.00
2	Pizarras tradicionales Grande	UNIDAD	672.37	1,344.74	242.05	1,586.79
2	Rotafolio	UNIDAD	3,375.00	6,750.00	1,215.00	7,965.00
23	Rosetas Livitong de Bombillos	UNIDAD	28.00	644.00	115.92	759.92
17	Serruchos en metal marca Bruter	UNIDAD	350.00	5,950.00	1,071.00	7,021.00
1	Silla secretarial en vinil y hierro	UNIDAD	3,450.00	3,450.00	621.00	4,071.00

90	Sillas plasticas Esparta	UNIDAD	715.00	64,350.00	11,583.00	75,933.00
1	Tanque de cisterna de 50 galones en hierro	UNIDAD	8,100.00	8,100.00	1,458.00	9,558.00
2	Tanques de Gas Licuado de Petróleo Duragas de 100 libras	UNIDAD	4,706.30	9,412.60	1,694.27	11,106.87
35	Tapas de interruptores eléctricos con sus interruptores	UNIDAD	60.00	2,100.00	378.00	2,478.00
4	Zafacones plastico pequeño	UNIDAD	250.00	1,000.00	180.00	1,180.00
22	Espatula	UNIDAD	125.00	2,750.00	495.00	3,245.00
14	Martillo	UNIDAD	395.00	5,530.00	995.40	6,525.40
			TOTAL	185,234.29	33,342.17	218,576.46
	DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES					
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
4	cubeta de pintura caramelo suave	UNIDAD	3,550.00	14,200.00	2,556.00	16,756.00
2	cubeta de pintura amarillo fiesta	UNIDAD	2,450.00	4,900.00	882.00	5,782.00
5	Galones de pintura (azul positivo)	UNIDAD	595.00	2,975.00	535.50	3,510.50
29	Galones de pintura color negro mate	UNIDAD	850.00	24,650.00	4,437.00	29,087.00
1	GALONES DE LACA NATURAL	UNIDAD	750.00	750.00	135.00	885.00
4	PLANCHA DE FORMICA	UNIDAD	400.00	1,600.00	288.00	1,888.00
1	GALONES DE CEMENTO UNIVERSAL	UNIDAD	750.00	750.00	135.00	885.00
2	GALON DE SEALER	UNIDAD	650.00	1,300.00	234.00	1,534.00
3	LIJAS DE AGUA No. 360	UNIDAD	30.00	90.00	16.20	106.20
100	ALAMBRE No. 12	UNIDAD	5.50	550.00	99.00	649.00
2	LAMPARA TIPO SECADOR 65W	UNIDAD	1,551.00	9,306.00	1,675.08	10,981.08
1	Adaptador de presión en PVC de 2 pulgadas	UNIDAD	5.34	5.34	0.96	6.30
5	Bases para inodoro	UNIDAD	18.00	90.00	16.20	106.20
9	cajas electricidad octagonal	UNIDAD	75.00	675.00	121.50	796.50
27	Canaletas de 1/2 pulgadas plásticas	UNIDAD	1.00	27.00	4.86	31.86
15	Canaletas de 2 pulgadas plásticas	UNIDAD	77.00	1,155.00	207.90	1,362.90
1	Careta de soldador	UNIDAD	661.21	661.21	119.02	780.23
1	Curva de presión PVC de 3 pulgadas	UNIDAD	850.00	850.00	153.00	1,003.00
2	Curvas de presión PVC de 1/2 pulgadas	UNIDAD	2.40	4.80	0.86	5.66
1	Estuche de Silicon Lanco	UNIDAD	150.00	150.00	27.00	177.00
2	Extintores contra incendio de 2 kilos	UNIDAD	585.00	1,170.00	210.60	1,380.60
4	Lavamanos para baños sencillos	UNIDAD	693.57	2,774.28	499.37	3,273.65
8	Planchas de formica	UNIDAD	387.50	3,100.00	558.00	3,658.00
38	Tubos PVC de presión de 1/2 pulgadas	UNIDAD	217.00	8,246.00	1,484.28	9,730.28
19	Tubos PVC eléctrico de 1 pulgadas	UNIDAD	1.00	19.00	3.42	22.42
1	Tubos PVC eléctrico de 3 pulgadas	UNIDAD	1.00	1.00	0.18	1.18
30	Tubos PVC eléctrico de 3/4 pulgadas	UNIDAD	1.00	30.00	5.40	35.40
700	Pies de alambre No. 12	pies	5.50	3,850.00	693.00	4,543.00
1	Tinaco de 1.050 galones de agua	UNIDAD	7,000.00	7,000.00	1,260.00	8,260.00
7	Llavines de puerta	UNIDAD	274.00	3,288.00	591.84	3,879.84
5	Pino americano 1X10X14	UNIDAD	190.00	950.00	171.00	1,121.00

120	Tornillos Diablos 5X60 1/2	UNIDAD	5.00	600.00	108.00	708.00
3	COOLANT SPIN-ON (WF-2074	UNIDAD	721.25	2,163.75	389.48	2,553.23
1	LUBE SPIN-ON CONBINATION (LF-3000	UNIDAD	1,195.76	1,195.76	215.24	1,411.00
1	FILTRO AIRE P181052	UNIDAD	256.08	256.08	46.09	302.17
1	FILTRO ACEITE P551329	UNIDAD	165.70	165.70	29.83	195.53
1	FILTRO ACEITE P552074	UNIDAD	256.09	256.09	46.10	302.19
1	FILTRO ACEITE P553000	UNIDAD	302.18	302.18	54.39	356.57
1	FILTRO ACEITE P550006	UNIDAD	585.68	585.68	105.42	691.10
10	ACEITE RIMULA 15W 40227 (4/1) GALONES	UNIDAD	664.21	6,642.08	1,195.57	7,837.65
1	FILTRO ACEITE P553004	UNIDAD	585.68	585.68	105.42	691.10
2	FUEL CASRTRIDGE PRIMARY (2656117)	UNIDAD	174.14	348.28	62.69	410.97
			TOTAL	108,218.91	19,479.40	127,698.31
DIRECCION DE INGERIAS Y OBRAS MUNICIPALES						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
1	Cinta metrica	Unidad	325.00	325.00	52.00	377.00
9	Cintas metricas de 30/100	Unidad	980.00	8,820.00	1,411.20	10,231.20
1	Odometros	Unidad	3,503.00	3,503.00	630.54	4,133.54
7	Lamparas parqueo	Unidad	12,500.00	87,500.00	14,000.00	101,500.00
3	Lamparas tipo secador (Booming)	Unidad	1,465.00	4,395.00	703.20	5,098.20
24	Vallas de aviso	Unidad	3,000.00	72,000.00	11,520.00	83,520.00
12	metro de arena itabo	Unidad	750.00	9,000.00	1,440.00	10,440.00
6	metro de graba	Unidad	850.00	5,100.00	816.00	5,916.00
			TOTAL	190,643.00	30,572.94	221,215.94

DEPARTAMENTO DE DEPORTES Y CREACIONES						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
35	Ajedres con su tablero	Juegos	3,500.00	122,500.00	22,050.00	144,550.00
24	Bolas de beisbol	Unidad	900.00	21,600.00	3,888.00	25,488.00
1	Caretas protectoras de c�tcher	Unidad	600.00	600.00	108.00	708.00
10	Guantes de beisbol peque�os (piel)	Unidad	950.00	9,500.00	1,710.00	11,210.00
10	Guantes de softbol grande (piel)	Unidad	1,850.00	18,500.00	3,330.00	21,830.00
40	Juego de domino	Unidad	200.00	8,000.00	1,440.00	9,440.00
17	Ligas para boxeadores	Unidad	200.00	3,400.00	612.00	4,012.00
335	Mallas de canasto de baloncesto en (nylon)	Unidad	220.00	73,700.00	13,266.00	86,966.00
1	Mascotin de c�tcher de beisbol (piel)	Unidad	1,295.00	1,295.00	233.10	1,528.10
1	Pechera de c�tcher de beisbol	Unidad	99.00	99.00	17.82	116.82
3	Reloges cronometro	Unidad	900.00	2,700.00	486.00	3,186.00
30	PELOTA DE FOOTBALL	Unidad	1,900.00	57,000.00	10,260.00	67,260.00
4	TROFEOS	Unidad	1,600.00	6,400.00	1,152.00	7,552.00
30	JUEGOS UNIFORMES BASKETBALL TEGRES Y LEONES COJUDECA	Unidad	950.00	28,500.00	5,130.00	33,630.00

		TOTAL				
		353,794.00	63,682.92	417,476.92		
DEPARTAMENTO TRANSITO URBANO						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
2	CUBETAS DE PINTURA BLANCO TRAFICO	Unidad	5,325.00	10,650.00	1,917.00	12,567.00
4	CUBETA DE PINTURA AMARILLO ACRILICA SUPERIOR	Unidad	2,795.00	25,155.00	4,527.90	29,682.90
25	GALONES DE PINTURA AZUL ROYAL	Unidad	650.00	16,250.00	2,925.00	19,175.00
30	GALONES DE THINNER	Unidad	288.00	12,200.00	2,196.00	14,396.00
4	GALONES DE PINTURA ESMALTE NEGRO	Unidad	700.00	2,800.00	504.00	3,304.00
3	GALONES DE PINTURA OXIDO ROJO	Unidad	700.00	2,100.00	378.00	2,478.00
15	PORTA ROLO	Unidad	75.00	1,500.00	270.00	1,770.00
20	LIBRAS DE ESTOPA	Unidad	25.00	500.00	90.00	590.00
3	GALONES ESMALTE GRIS	Unidad	650.00	1,950.00	351.00	2,301.00
10	GALONES AZUL POSITIVO	Unidad	650.00	6,500.00	1,170.00	7,670.00
7	CUBETAS BLANCO TRAFICO	Unidad	3,600.00	25,200.00	4,536.00	29,736.00
		TOTAL				
				104,805.00	18,864.90	123,669.90
DONACIONES AL AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO ESTE						
60	SEÑALES DE NO ESTACIONE C/TUBO	Unidad	1.00	100.00	18.00	118.00
10	CRUCE DE PEATONES C/TUBO	Unidad	1.00	10.00	1.80	11.80
1	NO MONTAR Y DESMONTAR PASAJERO C/TUBO	Unidad	1.00	1.00	0.18	1.18
2	PARA DE TRANSPORTE PUBLICO C/TUBO	Unidad	1.00	2.00	0.36	2.36
24	PASO DE PEATON C/TUBO	Unidad	1.00	24.00	4.32	28.32
2	UNA VIA DERECHA C/TUBO	Unidad	1.00	12.00	2.16	14.16
2	UNA VIA IZQUIERDA C/TUBO	Unidad	1.00	12.00	2.16	14.16
140	SEÑALES DE PARE C/TUBO	Unidad	1.00	150.00	27.00	177.00
36	NO PASAJEROSC/TUBO	Unidad	1.00	36.00	6.48	42.48
5	SEÑAL NO ESTACIONE SIN PEDESTAL C/TUBO	Unidad	1.00	5.00	0.90	5.90
3	SEÑAL NO ESTACIONE CON PEDESTAL C/TUBO	Unidad	1.00	3.00	0.54	3.54
220	ZAFACONES C/TUBO	Unidad	1.00	250.00	45.00	295.00
	FALDO DE BOTELLAS DE AGUA	UNIDAD	150.00	64,950.00	11,691.00	76,641.00
		TOTAL				
				65,555.00	11,799.90	77,354.90
DIRECCION DE LIMPIEZA AUTOMATIZADA Y ASEO DE LIMPIEZA						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
554011	Fundas Impresas	UNIDAD	4.00	2,216,044.00	398,887.92	2,614,931.92
2	Cajas de Herramientas					
1	Gato hidraulico de 2 toneladas	UNIDAD	2,800.00	2,800.00	504.00	3,304.00
		TOTAL				
				2,218,844.00	399,391.92	2,618,235.92
ORNATO SANEAMIENTO PLAZA Y PARQUE						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
1	TRIMER	UNIDAD	25,780.00	25,780.00	4,640.40	30,420.40
DIRECCION DE COMPUTOS						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE

59	CANDADOS DE 20 MM	Unidad	45.00	2,655.00	477.90	3,132.90	
ESPACIO PUBLICO							
CANTIDAD	DESCRIPCION						
1	Manguera de acetileno	Unidad	3,500.00	3,500.00	630.00	4,130.00	
DONACIONES DE ADUANA							
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE	
235	Bombillos de bajo consumo Tulip	UNIDAD	75.00	17,625.00	3,172.50	20,797.50	
50	Brochas de 4 pulgadas Globe	UNIDAD	90.00	4,500.00	810.00	5,310.00	
11	Cerruchos en metal Bellota	UNIDAD	390.00	4,290.00	772.20	5,062.20	
23	Conjuntos para jardín de metal y cabo de madera	UNIDAD	1.00	23.00	4.14	27.14	
35	penetrante WD-40	UNIDAD	1.00	35.00	6.30	41.30	
20	Hachas con palos	UNIDAD	60.00	1,200.00	216.00	1,416.00	
45	Hachas de metal con su cabo de madera Tramontina	UNIDAD	60.00	2,700.00	486.00	3,186.00	
4	Hachas sin palos grandes	UNIDAD	1.00	4.00	0.72	4.72	
160	Lámparas fluorescentes largas	UNIDAD	1.00	160.00	28.80	188.80	
50	Laticas de aceite 3 en 1	UNIDAD	48.00	2,400.00	432.00	2,832.00	
4	Lonas plásticas Victoria	UNIDAD	196.00	784.00	141.12	925.12	
30	Mangueras de 1/8x100x72	UNIDAD	1.00	30.00	5.40	35.40	
50	Marcos de seguetas Bellota	UNIDAD	390.00	19,500.00	3,510.00	23,010.00	
120	Martillos Tramontina	UNIDAD	395.00	47,400.00	8,532.00	55,932.00	
58	Picos de metal Tramontina	UNIDAD	675.00	39,150.00	7,047.00	46,197.00	
20	Porta rolos para pintar	UNIDAD	160.00	3,200.00	576.00	3,776.00	
9	Rastrillos de metal	UNIDAD	850.00	7,650.00	1,377.00	9,027.00	
85	escobas de metal con cabo de madera Tramontina	UNIDAD	460.00	39,100.00	7,038.00	46,138.00	
2	Clavos de zinc estandar	cajas	1,175.00	2,350.00	423.00	2,773.00	
4	Cajas de clavos de acero de 4 pulgadas	cajas	1,071.00	4,284.00	771.12	5,055.12	
2	Cajas de clavos dulce de 2-1/2 pulgadas	cajas	1,071.00	2,142.00	385.56	2,527.56	
2	Cajas de clavo de aluminio	cajas	1,071.00	2,142.00	385.56	2,527.56	
1	Caja de clavo dulce de 2 pulgada	UNIDAD	1,071.00	1,071.00	192.78	1,263.78	
2	TV Daewood de 13 pulgadas	UNIDAD	3,500.00	3,500.00	630.00	4,130.00	
				TOTAL	205,240.00	36,943.20	242,183.20
MOBILIARIO Y EQUIPOS							
CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD					
2	SET DE DOS SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	3,500.00	7,000.00	1,260.00	8,260.00	
2	SILLA SECRETARIAL S/B	UNIDAD	2,400.00	7,200.00	1,296.00	8,496.00	
1	MESA DE BUFET	UNIDAD	3,600.00	648.00	116.64	764.64	
15	SILLAS PLASTICA	UNIDAD	750.00	11,250.00	2,025.00	13,275.00	
2	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	UNIDAD	7,900.00	15,800.00	2,844.00	18,644.00	
1	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	4,300.00	4,300.00	774.00	5,074.00	
2	SILLON SEMI-EJECUTIVO	UNIDAD	3,500.00	7,000.00	1,260.00	8,260.00	

11	SILLA DE VISITAS	UNIDAD	1,200.00	13,200.00	2,376.00	15,576.00
1	INVERSOR DE 2 KILOS	UNIDAD	TOTAL	66,398.00	11,951.64	78,349.64

ARTICULOS DAÑADOS						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
1	Abanico de Techo Universal	Unidad		-	-	-
10	Abrazaderas de lámparas	Unidad		-	-	-
3	Aires Acondicionados	Unidad		-	-	-
1	Aro de metal para cloaca	Unidad		-	-	-
1	Aspiradora Ridgid de 16 galones	Unidad		-	-	-
1	Azadas en hierro	Unidad		-	-	-
5	Bases de maquinas de coser en hierro	Unidad		-	-	-
2	Bombas de agua sumergibles	Unidad		-	-	-
2	Croquetas	Unidad		-	-	-
1	Fotocopiadora con su mesa Toshiba 205 Estudio	Unidad		-	-	-
2	Galones de pintura de brillo	Unidad		-	-	-
3	Galones de Sile	Unidad		-	-	-
6	Lamparas de alumbrado publico	Unidad		-	-	-
81	Lamparas de alumbrado publico Metal Halai	Unidad		-	-	-
1	Manguera en vinil de 6 pulgadas de ancho	Unidad		-	-	-
1	Maquina de coser Universal	Unidad		-	-	-
1	Maquina de soldar Titan 300E	Unidad		-	-	-
5	Maquinas de coser marca Arrow	Unidad		-	-	-
7	Maquinas de coser marca Butterfly	Unidad		-	-	-
3	Maquinas de coser marca Universal	Unidad		-	-	-
6	Maquinas de coser marca Yamata	Unidad		-	-	-
1	Mquinas de coser industrial Singer	Unidad		-	-	-
2	Neveras de 10 pies cubico Mabe	Unidad		-	-	-
120	Pares de guantes para obreros	Unidad		-	-	-
3	Picos de hierro	Unidad		-	-	-
1	Pizon (Maquito) modelo P080H41	Unidad		-	-	-
1	Placa de cobre del centro comunal el Dique	Unidad		-	-	-
66	Planchas de plafoon	Unidad		-	-	-
1	Planta eléctrica	Unidad		-	-	-
3	Rastrillos en hierro	Unidad		-	-	-
3	Sillones en vinil y metal de salón lava-cabezas	Unidad		-	-	-
10	Sillones en vinil y metal para salón con brazos	Unidad		-	-	-
5	Tubos de soporte de lámparas (Brazi de lámparas tipo cobra)	Unidad		-	-	-
		TOTAL GENERAL RD\$		-	-	-

DESCARGO DESPACHO DEL ALCALDE						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
1	Archivo de 4 gavetas en caoba	UNIDAD		-	-	-
3	Archivos de 2 gavetas en metal	UNIDAD		-	-	-
1	Armario tipo archivo en caoba	UNIDAD		-	-	-
1	Escritorio de madera caoba	UNIDAD		-	-	-
1	Escritorio en madera prensada y formica (ROTO)	UNIDAD		-	-	-
1	Escritorio pequeño en madera prensada (chivol) y formatica	UNIDAD		-	-	-
1	Escritorio Pequeño en madera y formica	UNIDAD		-	-	-
1	Estante tipo repisa en caoba tamaño 1-1/2 x 4 pies	UNIDAD		-	-	-
1	Inodoro	UNIDAD		-	-	-
1	Mesa comedor en caoba para 12 personas	UNIDAD		-	-	-
1	Mesita en madera de caoba para computadora	UNIDAD		-	-	-
1	Mural tipo pizarra grande en madera tamaño 4 pies x 7 pies	UNIDAD		-	-	-
1	Puerta en madera de 3 pies x 10 pies	UNIDAD		-	-	-
3	Regillas salida de aire acondicionado en metal	UNIDAD		-	-	-
1	Silla secretarial com brazos en vinil y metal	UNIDAD		-	-	-
1	Silla secretarial sin brazos en vinil y metal	UNIDAD		-	-	-
4	Sillas para visitas en vinil y metal	UNIDAD		-	-	-
2	Sillon semi-ejecutivo con brazo en vinil y metal	UNIDAD		-	-	-
		TOTAL GENERAL RD\$				

INCAUTACIONES						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
20	Aros rectangulares de columna No. 12	UNIDAD		-	-	-
100	Aros rectangulares de columna No. 24	UNIDAD		-	-	-
27	Cajas de ceramica 45x45	unidad 8/1		-	-	-
27	Cajas de ceramica 60x60	unidad 5/1		-	-	-
27	Cajas de ceramica 20x20	unidad 25/1		-	-	-
19	Ceramica	Unidades		-	-	-
12	Codos en PVC de presión de 2 pulgadas	UNIDAD		-	-	-
88	Cubos de gomas de albañil	UNIDAD		-	-	-
8	Curvas en PVC eléctricas de 2 pulgadas	UNIDAD		-	-	-
3	Curvas en PVC de 3 pulgadas electrica	UNIDAD		-	-	-

76	Flotas de albañil de madera	UNIDAD		-	-	-
85	Huellas para escalera	Unidades		-	-	-
30	Llanas de albañil de metal	UNIDAD		-	-	-
1	Mandarria de hierro de 5 libras	UNIDAD		-	-	-
6	Mangueras hidráulicas	UNIDAD		-	-	-
2	Maquinas de cortar cerámicas	UNIDAD		-	-	-
3	Niveles de albañil grande	UNIDAD		-	-	-
24	Niveles de albañil pequeño	UNIDAD		-	-	-
32	Planas de albañil en metal	UNIDAD		-	-	-
10	Puertas de Caoba	Unidades		-	-	-
6	Sifones en PVC de 2 pulgadas	UNIDAD		-	-	-
12	T en PVC de presión	UNIDAD		-	-	-
6	Y en PVC de presión de 2 pulgadas	UNIDAD		-	-	-
6	Y en PVC de presión de 3 pulgadas	UNIDAD		-	-	-
		TOTAL GENERAL RD\$		-	-	-

EN CUSTODIA						
CANTIDAD	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRECIO UNIT.	TOTAL	ITBIS	IMPORTE
1	Bandeja	UNIDAD		-	-	-
9	Bases de lámparas fluorescentes	UNIDAD		-	-	-
4	Baterias para inversol US245	UNIDAD		-	-	-
1	Bebedero	UNIDAD		-	-	-
1	Cafetera eléctrica	UNIDAD		-	-	-
1	Caja de breiker de metal	UNIDAD		-	-	-
7	Cortinas plegables de plástico	UNIDAD		-	-	-
1	Escritorio secretarial en L de madera y formica	UNIDAD		-	-	-
3	Escritorios en formica	UNIDAD		-	-	-
2	Escritorios pequeños en formica	UNIDAD		-	-	-
2	Inodoros corrientes	UNIDAD		-	-	-
1	Inversol de 2.6 kilos APR Inverter	UNIDAD		-	-	-
1	Lampara de sala en cristal	UNIDAD		-	-	-
3	Lamparas alumbrado publico Metal Halide de 1500 Watts	UNIDAD		-	-	-
1	Mesa comedor de 6 personas	UNIDAD		-	-	-
1	Mesa de computadora	UNIDAD		-	-	-
3	Mesas de centro de sala	UNIDAD		-	-	-
1	Mesita de madera	UNIDAD		-	-	-

1	Porta baterías	UNIDAD		-	-	-
3	Puertas en madera	UNIDAD		-	-	-
1	Sifa en madera y vinil	UNIDAD		-	-	-
1	Silla secretarial (DAÑADA)	UNIDAD		-	-	-
4	Sillas de escritorio sin brazos para secretaria	UNIDAD		-	-	-
2	Sillas en madera	UNIDAD		-	-	-
1	Tanque de presión para cisterna de metal	UNIDAD		-	-	-
		TOTAL GENERAL RD\$		-	-	-